

# 連結財務諸表



## 連結損益計算書(要旨)

(単位:百万円)

	2013年3月期	2014年3月期	(参考)2013年3月期
	第2四半期 (4/1~9/30)	第2四半期 (4/1~9/30)	通期 (4/1~3/31)
営業収益	78,515	82,804	159,609
営業原価	52,606	54,128	106,168
営業総利益	25,908	28,676	53,441
販売費及び一般管理費	17,720	17,772	37,288
営業利益	8,187	10,903	16,153
営業外収益	253	354	637
営業外費用	488	375	1,092
経常利益	7,952	10,881	15,698
特別利益	22	74	73
特別損失	2	10	128
税金等調整前四半期純利益	7,971	10,945	15,643
法人税等合計	2,947	4,445	5,978
少数株主利益又は少数株主損失(△)	50	△27	△17
四半期純利益	4,974	6,527	9,682

視聴料収入や国際サービス関連収入の拡大により、5.5%の増加となりました。

営業収益の増加に加え、広告宣伝費や減価償却費の減少により、33.2%の増加となりました。

有利子負債の削減により営業外費用が減少し、36.8%の増加となりました。

## 連結キャッシュ・フロー計算書(要旨)

(単位:百万円)

	2013年3月期	2014年3月期	(参考)2013年3月期
	第2四半期 (4/1~9/30)	第2四半期 (4/1~9/30)	通期 (4/1~3/31)
営業活動によるキャッシュ・フロー	24,835	20,760	38,372
投資活動によるキャッシュ・フロー	△9,000	△6,221	△11,119
財務活動によるキャッシュ・フロー	△7,838	△2,871	△19,401
現金及び現金同等物の四半期末残高	74,444	86,392	74,472
有利子負債四半期末残高	57,832	50,740	49,398
純有利子負債四半期末残高	△16,611	△35,651	△25,074

現金及び現金同等物の残高は、有利子負債残高を356億円上回り、実質無借金となっています。



## 連結貸借対照表(要旨)

(単位:百万円)

	2013年3月期	2014年3月期	(参考) 2013年3月期
	第2四半期末 (9/30)	第2四半期末 (9/30)	期末 (3/31)
<b>資産の部</b>			
流動資産	101,244	<b>119,741</b>	104,431
固定資産	195,414	<b>179,681</b>	186,055
有形固定資産	150,238	<b>137,129</b>	141,758
無形固定資産	13,508	<b>11,516</b>	12,460
投資その他の資産	31,667	<b>31,034</b>	31,835
<b>資産合計</b>	296,658	<b>299,422</b>	290,486
<b>負債の部</b>			
流動負債	52,064	<b>73,149</b>	51,329
固定負債	56,771	<b>27,922</b>	46,463
<b>負債合計</b>	108,836	<b>101,072</b>	97,793
<b>純資産の部</b>			
株主資本	189,502	<b>196,925</b>	192,191
資本金	10,000	<b>10,000</b>	10,000
資本剰余金	158,193	<b>158,193</b>	158,193
利益剰余金	25,192	<b>32,615</b>	27,881
自己株式	△3,883	<b>△3,883</b>	△3,883
その他の包括利益累計額	△1,808	<b>1,050</b>	90
少数株主持分	128	<b>374</b>	410
<b>純資産合計</b>	187,822	<b>198,350</b>	192,693
<b>負債純資産合計</b>	296,658	<b>299,422</b>	290,486

2014年9月償還予定の社債200億円が、固定負債から流動負債に移りました。

### 2013年度 連結業績予想

営業収益	<b>1,640億円</b>
営業利益	<b>170億円</b>
経常利益	<b>165億円</b>
当期純利益	<b>100億円</b>